

Politisk udvalg: lokal højvandssikring af indre dele af Odense Fjord foretrækkes.

På udvalgsrådet tirsdag d. 20. september besluttede By- og Kulturudvalget, at Odense Kommune skal fokusere på lokale løsninger, som sikrer de områder, der er udsatte i tilfælde af stormflod, frem for at arbejde videre med de store, tværkommunale projektforslag for Gabet og Klintebjerg-Vigelsø.

Det politiske udvalg var gennem dagsordenpunktet, som man kan læse ved at bruge linket herunder, præsenteret for tre forskellige højvandssikring-scenarier. Heraf skulle de vælge ét, som Odense Kommune skal arbejde videre med fremover.

De tre scenarier, der blev fremlagt for det politiske udvalg, var:

Scenarie 1:

Der arbejdes videre i fjordkommunerne for en dige-/sluseløsning i Gabet.

Scenarie 2:

Der arbejdes videre i fjordkommunerne for en dige-/sluseløsning ved Klintebjerg-Vigelsø

Scenarie 3:

Der arbejdes videre med en bedre højvandssikring af de lavtliggende områder omkring Odense Havn og Kanal, geografisk placeret i Odense Kommune, via en række forskellige mindre og/eller større lokale sikringstiltag.

Dagsordenpunktet beskrev bl.a. prisoverslag, sikringsniveau, fordele og ulemper ved hvert scenarie.

Med dagsordenspunkter er der ikke truffet beslutning om den endelige løsning for Odense og Odense Fjord-området, ej heller en stillingtagen til finansiering af mulige sikringsprojekter. Dagsordenpunktet var en anmodning til By- og Kulturudvalget om at udstikke en retning for det videre arbejde med sikring af værdier i og omkring den sydlige del af Odense Fjord.

By- og kulturforvaltningen anbefalede scenarie 3, da man ud fra en samfundsøkonomisk betragtning vurderede, at det ville være den bedste måde at sikre de udsatte områder med den største skadesværdi i Odense Fjord, samtidig med at dette scenarie vil have den mindste påvirkning på skibstrafikken i fjorden.

Vil du vide mere?

Hele det politiske dagsordenpunkt kan læses på nedenstående link under punkt 16.

<http://www.odense.dk/politik/dagsordner-og-referater/by-og-kulturudvalget?DagsordenID=96>